
6

————f _ _
m i v i 'WHiminun?riiwiimwimnniimnnimi! ~-- I

7 níAtAlAirÚMk l#ntiA S
uucne osiavu pozval nekoule h kdy umírala vystihla trafiku
svých přátel na večyr k Ulrichovi onoho okamžiku náležitě Slečnali flUlUlUltJVII UIUIIU

zeně což zaslouží si jenom po-

chvaly Když se uváží žc větši-

na účinkujících jsou nové a mla-

dé síly zaslouží velký jejich ú- -

uupoiedne povídá mne Kottas: Jelínkova bvla okouzlující týiiiimiiii uiiiiiitiiinir:ni niti líiimif iiiiiiiiiii itiitr?
NCíiiciie

(Io0 ní
M0H1NKK AVis — ('t redak- - (l" upínáme! iSeeo mu- - každý kilo jí na jevišti viděl ne

ní být!" Já jsem proti tomu o-- 1 cli vil se synu bohatého nndbKMÍiw

M

Ví'" i

Kkllzťfíspěch většího uznání než kdybyvšem nic nenamítal a tak odebrali že k do ní náruživě za in nova
jsme se ilo jeho obchodu Jak Nazývali ji divokou Mařenou a
jsme pochodili dosveděí ti kteří to jenom za to že byla silná zdra

byli to staří ochotníci Mohou se
tudíž hodně radovat i ze zdaru to-

hoto TaiW-ii-í zábava trvala snad
až do rána Vyjel jscui časně do
Kxeter odkudž jel jsem do Dodo

c! de zasílám vám předplatné
a bylo by mně velice mílo kdy-byc- h

od vás obdržel nějaký pěk-

ný obrúek neboť jsem milovní-

kem přírody Nyní opětně něco

o počasí Loňského roku tu bylo
sucho a Spatně ho zde urodilo

11! t i V 91% J

oyii na nosíme Trochu se nas va a ueodvislá Ale pod tím
sešlo ti p Kol tase Dámy jely v strým zevnějškem skrývalo

v t vkočáře my pak šli pěšky pont vziy sledící ne srdce a jemný cit a Clarkson Obchod měl jsem u
vad je jo zrovna u města 1'o l'an Novák hrál svirného bocin

(!h'Ui II vnwnu nt
frl ni v tiy fii ťá
u M ' li ImliiDii di1"" ii

nijM' ►iTiinim iin
Vn ( iiuiífkiivf fttf
Uf kutnlntf Ulti

lnou tihi
imviil Jfiolft voli-k- y

lifiniiiiiry MU
n wll lriiMi ffiH
kortin vllv rniiwii-i- y

kvřlln Mlvd
I yMnjř rtitnt nirviuky
f k4 kuňy ulil

á lil lili niliilinn
kNMmit J ifflm
Ikmih im)l nu
iiiivnl lmk i l'o li'i
ml Ví tunbf innnlk
(irnlíirildl J ro tr
"'o kroku Z(iilu"
li'ilni nu aUriinui

spokojný S veškerou úctouKdo mohl brzy seti len na tom 1 ' I I I I 9 l Í 1 I

cesie si nonia neiíoiiKraie vzciy- - 1'ěkně mu to slušelo a při lásce
byl o trochu lépe Ale když člo Frank J Novák

KLK CITY Ok la — Ct red
cimiui pn vzpomínce ze uy Ke iiyi k Mařence pěkně si počínal Vívěk musí teprve čistit a několik krátce pml tím na těže ceste sko- - vvHtiinti kdv iřekvaoen bvl té de zasílám vám předplatné atěch pařezu vystřílet dynamitem ro utopil v blátě Na prahu velké Vyznávání Itale v své rodlěi tn prosím byste mi nadále Pokrokjako já tak se se vším hodně zdr u ~ ii ny i i '
ivnmvnvu vjihi nus penny ooraz einal si někně Ve ká část ho zasílali Co se týče počasí to máží Zde dobývají pařezy ze země
iin)Mivi rauosine zaricicn onu- - noru v t0mto kuse tř mnllii mi me pěkné V poli pilně m prarozličným způsobem Mně Ke nej čeju děti starší i mladší přátelé Kryšpína kterého hrál jan Lou- -

De CI5RGI BROTHERS
81 Dcarborn Ave CHICAGO ILL

cuje seje no a stromy začínají pulépe zamlouvá dynamit ten Aspoň
luivuinHiinu sctieil okoio (IVOU h a 'jiii Lmu n H-- ň t'!'pařezy rozbije a týž potom lehce čet Je to přece jenom veliký

rozdíl v krajinách Uvl Jsem nollouhyeh stolň pokrytých rňzný- - uhlazeně že nlnvm nrávem trnčí- -
uhoří Jen že opatrnosti nikdy ' !f II II ¥ 1 1 I ' "

mi juny uprosirei nicn riidONi (M( Ml mfj!( ( 0 í1(l „ml(f j } roky ve Willow Jfívcr Mimi iiiití)lnezbývá Kdo nemá v oboru tom
' náležitou znalost udělá dobře

nu zanci zemci) a nevešla mi vi- - ho veselost lyla ujřímná it zlost JTrnnU NoinrííIna lamie ale nemohl jsem tam
ani udělat živobytí Abych ro

um iimo 10 iyi tu jan Ulrich Ukutečně zaslrašujicí Měl dfí
když e s někým o té věci dříve

Kléry držel tac v rukou a hftilcjte Vť n'l( Verunku ale kdvž ta ho
1 A WlllUm ni Oirifthii Ncl

Vfle&ný Melzfiv luilk jakož I frv4
dinu vyživil musel jwm chodiliporadí Když jsem něm při co měl na něm? Když očekávaní „echtěla vzal si rád Dorotku Obě (Jo parní pily Nelíbilo se mi tomčt jsem malou pomoc Jediným Importovaní iilzoTrnké itálo na f ej u

Korbflovt vína a nejlepíí lihoviny pro
začali jsme s našim pro- - UyUi „„„ {i]()hy vly ilobře pro valně poněvadž jsem musel 1 mí- -

pomocníkem mým byl hoch V)
e denně chodili do práce 'A té áfivi i ? #lk!m Teplý z&kimek n

ptifMknU if
srramem ejjrve nyia pieunese- - vedeny Trvní sl Kubátovou
na píseň zvlášť k tomu ňčcli na- - lruhá sl JI Holečkovou Márin- -

letý a tak jsme zaěali dobře ani

nevědouce jak by bylo nejlépe )říčíny jsem tam vyprodal a jel
psanň pívali jsme ji dle známě ka služka ve mlýně byla dobři jsem do Uklahoinv Hcm nřiiel Pnivá čcnIíií "vJržliikn"noty "Adámku náš I" Aby čte

' M

sem 5 dubna minulého roku Ačpředstavena sl M Holečkovou

jsem nebe nenašel přece se mně vyrábí jedínž
český doutníkář

náři mohli posoudit i jak to asi do

padlo stfijž de jeden verši
Ian O Kubíček dělal typického
hajného Nadlesní Vodička a je-

ho Žena zastoupení bylí p Jos Ha- -
krajina zdejší dosti zamlouvá Po

no do toho pustit Všudy bylo pl-

no stromu ale já nekácel jsem

víc napořád Kdybych tak byl

činil neměl bych dnes ničeho

KdyŽ dříví dobře platí nesmí člo-

věk býti ukvapeným Mnozí dří-

ve dali vše za třetinu pravé ceny
n ostatek potom spálili Moje že

FE LAITNERvlíkem a sl Kňženou Nedělovou
zemky tu vnčihledě stoujiají v

ceně Krajané naší tu dosti po

kraěují Srdečný jozdrav všemMěli pěknou výpravu a důstojně

Vcnclířkti nňí

co fink KIifi

Tcif jhí si oženil

a ji odHtrríl

rici teď niftí!'
VerM-lífk- nAt!

122 Sev 20 ul South Omaha
Mftnufarturfr ořčtenářům a čtenářkámsi počínali Pan Kačer divadlo

říril a hra šla pravidelně n uhla- - Adolf MÍČka The only Old Country VlrRluU imokna přála 'by si semeno různých

bylin léčivých a neví na koho by

se v té věci obrátila Jludtc tak

laskaví a sdělte mně kde moh

bych je obdržeti (Myslíme žc

té věci mohla by vám poradit!

Potom četli jsme několik blaho-přcjnýe- li

dopisfi které dostaly se

nám tajiou cestou do rukou Je-

len byl od Jeho Veličenstva císa-ť'- e

Františka Josefa druhý pak od

presidenta Koosevelta dále od

IJryana farmáře Housera Rosi-

ckého a Jiné Dámský sbor zapěl

nejlépe paní P Otoupalíkova
David City Neb které dobře jsou

známy všechny byliny jež uvá

díte) Ve staré vlasti měli jsme

v zahrádce dosti různého užítec několik písní které byly vřele při-- j

jaty Potom rozpoutalo se vseo-- j §
1 i

§ného koření Zde máme na to

místa dost H úctou Frank Otto

OMAHA Neb — CK redakce!

V minulých dnech zavítul jsem do 'Au dávných času toliko válečníci potřebovali býlí silní I)ii"s
každý muž žena i dítko do jisté míry musí býti vojínem bo

jujícím za svoje zdraví Moderní způsob života vyssává sílu
Musíte obrnili své zdraví udržováním silné a čisté krve

Hiliifran Neb za obchodem My

wlím že mnohého čtenáře bude za

')ecié veselí Všeho byla veliká

íojnost mnoho druhů masa peči-

va a pití všeho dost Při známe-lit- é

hudbě pana Ilcindrícha se to

'třásně tančilo Později zazpívali
jsme si několik národních písní
ož všem skutečně přišlo velice

vhod My setrvali tam dlouho do

loci mnozí však dodrželi to až

lo rána Druhý den jel jsem do

jímati když zmíním se o této pro

mne velice příjemné cestě Nej

prve zavítal jsem do Tobias kde

Millifran bych se poohlédl ještě
w obchodě Dále byl jsem příto
tich divadlu a jlesu na svátek

n Josefa pořádaného Svatý Jo- -

icf se zvláště tohoto roku vyka-'a- l

čarokrásným počasím Jemný
větřík vlnil ovzduší Nebe bylo

koro jasné jen tu a tam vidět i

'ylo několik mráčku které iřipo- -

s

I

I

I

nínaly že snadno mohl by přijití
íarní deštík Toho dne lyla pra- -

va jtrijcmna jarní icpioia íposilní krev fvypudí nečistotu obnoví chuť k jídlu odstraní
vyrážky skvrny atd zušlechtí pleť n naladí celou soustavu

nejdříve jsem vidci p Vac Jvot-tas- a

dříve starého osadníka mil-Iránské-

Jak mně spatřil hned

oko jeho zazářilo tím samým dří-

vějším Šibalstvím a velmi srdce-n- ě

mne uvítal Vedle něho stál

miHipanský Itohla vysloužilý mar-Sá- l

a usmíval se po staroěesku

Čepici měl na stranu a když se

jia mne podíval myslil si: "Co

pak mám teď plesknout?" Vsak

bez žertu budou-l- i tam jednou

míti krále jistě si Kohlu vyvolí

za dvorního Šaška Když sdělil

jsem s ním že Omaha je na tom

samém místě jako byla dříve za-S- li

jsme si "na jednu" Krátce

na to spatřil jsem p Václava Kos-tory- zí

a omažského Veverku IV

jdednčjsímu se zde líbí snad pro-

to že pro veverky je zdravěji na

venkově Nevím neptal jsem se

ho na to Známých bylo tam do-s- ti

Jan Urlieh tamější
velko-statká- ř

Rtál tam důstojně s ote-vřeno- u

náručí a pravým bryanov-ský- m

úsměvem v tváři Titul

president kťrý-m- četní jeho

přátelé dávají skutečně pekne

rzdnch ten jakoby přinášel nový

život a budil naději v budoucnost Jest naprosto spolehlivý Vyléčil vaše známé Nechť vy- -

leči i vas Cena $100Oslava dne pozůstávala z divadla

i taneční zábavy v síni pana Ji

s

I

í
5

hy lira "Černý kříž v lese" se- -

írána byla ereteskými ochotníky
Orchestr řídil pan Veselý všeo- -

ecně známý starý hudebník Ná

vštěva byla obstojná ac tím ze

yl dosud pust zkráccjia byla o

lávštěvu katolických krajanu
'an Jícha starostlivě a pečlivě

lbal o pobavení svých lostí a je
ho vlídný úxrnčv každíh-

-

putěš
val Drama "Černý kříž v lese"

PRO PROTI
'napravení zužlva l nountavy juku jNt noriř-ivnon-

t kašli iaMfvlnutl ehruplivoMl nemoc „ )(1„
zá-p- ohalloKti takí pro nhU jinnornÚ ženys Mi mi ithou obtížnému lňiil yňhkrtu a vJm ne
jro ty kdož poxlruvuj( t pro obnoveni inortm pli- - —

jT-rtf-
r íIí 1 klrv ví-lm-

Uy mariii-l- i iíli --— nonl lopfiilio lku iipž rU jou-noviin- f ni moro j„t

Sovoruv Ncvííťuv

Životní Balsám Balsám pro plíce
Onu 73 (Vllj ft „ vn)th

je hra velice poučná a každý jasmu Kluší A tu Ktnry pan nnw

vstává od stolu n usmívaje se ni-

ku mně podává V sobotu večer

přátelskou schůzi v síni--

jtflW

mčlí jsme
Hovor "byl velmi přá-

telský čilý a dokonce jsme ki

při hudbě harmwňky zatamih

Hudbu tuto obstaral pan Dvořák I

ně cítil že případy podobné sc

skutečně v životě stávají Nejlé-

pe sehrány byly úlohy: VorŠila

chudá žena již hrála pí Fr Dred-lov- á

Mařenka její dcera jii se

hrála sl H Jelínkova KryŠpin

„eUký hoch jt-h- přdvU pn
Í4udtt a Janmir vu jiadl"uiho
ttcroiúto úlohu uhsUrtd p Frank

Novák Paid Drcdlová otisitarala

úlohu ktaré ok Umám itMiy kte-

rou kruté n'itéiti Mihb hlubo-ký-

citem a vířným poroume-ní-

V okamíicfťb mity ruuá-iUt- i

byU fcilná a v pmledtii chvi- -

í a tvn ěeKkřlto liiUZiKania

Na prodej ve všech lékárnách Lékařská porada zdarma vi
H pancn Kottnm MIavil

w rnamenitr poněvadž h'' kUx"':

polečnikrm neb li
n dobrým

inřli jnmr w jak" ™ královně
dni Pvd tím

„ti n Váe Heindrich m

I VV --ť ( QJ-rrvx-
rr r íJ- - l ti 3

to
iVntikou Somolovou Aby


